____________________________________

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P á g i n a  | 1

CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2024.
PRO-SAÚDE.

PROCESSO nº 2024013758.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL.

1. DO PREÂMBULO:

ONDE SE LÊ:

(...)

1.1. O PROGRAMA DE SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CATALÃO – PRÓ-
SAÚDE - CNPJ nº 97.544.821/0001-20, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
CHAMAMENTO PÚBLICO, conforme objeto indicado neste Edital para as seguintes especialidades:
Alergologia/Imunologia, Angiologia, Anestesiologia, Cardiologia, Cardiologia Pediátrica, Cirurgia Cabeça e
Pescoço, Cirurgia do Aparelho Digestivo, Cirurgia Geral, Cirurgia Torácica, Cirurgia Plástica Reparadora,
Cirurgia Vascular, Clínica Geral, Clínica Médica, Coloproctologia, Dermatologia, Endocrinologia e
metabologia, Fisioterapia, Fonoaudiologia, Gastroenterologia, Gastroenterologia Pediátrica, Geriatria,
Ginecologia, Hematologia, Hospital, Infectologia, Laboratório, Mastologia, Nefrologia, Neotalogia,
Neurocirurgia, Neurologia, Neurologia Pediátrica, Nutrição, Nutrologia, Obstetrícia, Odontologia,
Oftalmologia, Ortopedia e traumatologia, Otorrinolaringologia, Pediatria, Pneumologia, Pneumologia
Pediátrica, Psicologia, Psiquiatria, Radiologia, Radiologia Odontológica, Odontologia Pediátrica,
Reumatologia e Urologia.

1.1.2. Considerando que não houve, nos últimos processos, o credenciamento de interessados sediados
em outras localidades e pela especificidade e facilidade da apresentação dos documentos via protocolo,
adotar-se-á para o presente processo, sua forma presencial, não impedindo que sejam encaminhados os
documentos (formato PDF) via e-mail para o seguinte endereço eletrônico:
nucleodeeditaisadm@catalao.go.gov.br

LEIA-SE:

(...)

1.1. O PROGRAMA DE SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CATALÃO – PRÓ-
SAÚDE - CNPJ nº 97.544.821/0001-20, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
CHAMAMENTO PÚBLICO, conforme objeto indicado neste Edital para as seguintes especialidades:
Alergologia/Imunologia, Angiologia, Anestesiologia, Cardiologia, Cardiologia Pediátrica, Cirurgia Cabeça e
Pescoço, Cirurgia do Aparelho Digestivo, Cirurgia Geral, Cirurgia Torácica, Cirurgia Plástica Reparadora,
Cirurgia Vascular, Clínica Geral, Clínica Médica, Coloproctologia, Dermatologia, Endocrinologia e
metabologia, Fisioterapia, Fonoaudiologia, Gastroenterologia, Gastroenterologia Pediátrica, Geriatria,
Ginecologia, Hematologia, Hospital, Infectologia, Laboratório, Mastologia, Nefrologia, Neotalogia,
Neurocirurgia, Neurologia, Neurologia Pediátrica, Nutrição, Nutrologia, Obstetrícia, Odontologia,
Oftalmologia, Ortopedia e traumatologia, Otorrinolaringologia, Pediatria, Pneumologia, Pneumologia
Pediátrica, Psicologia, Psiquiatria, Radiologia, Radiologia Odontológica, Odontologia Pediátrica,
Reumatologia e Urologia.

mailto:nucleodeeditaisadm@catalao.go.gov.br

____________________________________

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P á g i n a  | 2

1.1.1. Serão admitidos médicos com RQE (Registro de Qualificação de Especialidade) ou, no mínimo 5
(cinco) anos de experiência na área de atuação com curso de pós-graduação comprovados através de
documentação reconhecida pelo MEC (Ministério da Educação).

1.1.2. Considerando que não houve, nos últimos processos, o credenciamento de interessados sediados
em outras localidades e pela especificidade e facilidade da apresentação dos documentos via protocolo,
adotar-se-á para o presente processo, sua forma presencial, não impedindo que sejam encaminhados os
documentos (formato PDF) via e-mail para o seguinte endereço eletrônico:
nucleodeeditaisadm@catalao.go.gov.br

Permanecem inalteradas demais disposições do Instrumento já publicado.

Catalão, 26 de junho de 2024.

PROGRAMA DE SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CATALÃO – PRÓ-
SAÚDE.

CNPJ nº 97.544.821/0001-20.
Karla Rosane Santos Rabelo.

Gestora do Programa de Saúde dos Servidores Municipais – PRÓ-SAÚDE.
Portaria nº 04 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.
CREDENCIANTE.

Original assinado!

mailto:nucleodeeditaisadm@catalao.go.gov.br